
 

 1 

Zápis z jednání 
oblastního výboru ČJF –  Východočeská oblast 

č. 2/2023 

 

Den konání: 18.04.2023   Místo konání: Dolní Přím  Čas: 18:00 až 21:35 

    

Přítomnost členů OV: 

 Ing. Markéta Kvapilová  Přítomna 

 Jaroslav Hupka   Přítomen  

 Ing. Vladimír Zvěřina  Přítomen   

 Mudr. Lukáš Létal  Přítomen 

 Mgr. Karel Nývlt  Omluven 

 Tomáš Kocián   Přítomen od 18:30 

 

    

Přítomnost dalších osob:  

Pavlína Dušková:  Přítomna 

  

Program jednání 

1. Kontrola úkolů ............................................................................................................................. 2 

2. Handicap ...................................................................................................................................... 2 

3. Školení pro paradrezurní rozhodčí .............................................................................................. 2 

4. E-mail od p. Václava Petruse ....................................................................................................... 2 

5. Logo oblasti ................................................................................................................................. 2 

6. Drezurní pravidla ......................................................................................................................... 3 

7. OM Drezura pony ........................................................................................................................ 3 

8. Zrušení závodů............................................................................................................................. 3 

9. ZZVJ .............................................................................................................................................. 3 

10. Druhý přestup .......................................................................................................................... 3 

11. Podněty k projednání na VV a na Radu ................................................................................... 3 

12. Komise pořadatelů .................................................................................................................. 4 

13. Náhrady ................................................................................................................................... 4 

14. Směrnice na webu pro rok 2023 ............................................................................................. 4 

15. OM Skoky - Suchá .................................................................................................................... 4 

16. Doškolování- skokoví rozhodčí ................................................................................................ 4 

17. Doškolování všestrannost........................................................................................................ 4 

18. Per rollam bylo schváleno ....................................................................................................... 4 

 



 

 2 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Kontrola úkolů 
 

Proběhla kontrola úkolů z minulého OV 

 

2. Handicap 
 

Diskuze ohledně modelu skokových soutěží handicapů, využívaných ve VčO v soutěžích stupně L, S. 

Informace  z jednání s pp. Bauerem a Vachutkou - R. Doležal , M. Kvapilová  

Zašle se jako podnět na VV. Podnět s vysvětlením se uveřejní na webu. 

Model handicapu by se mohl využívat i v jiných oblastech při malém počtu startujících  jako podpora 

malých pořadatelů. Nápad – rozšířit osvětu o vypisování do dalších krajů. Zajistí  T. Kocián.  

M. Kvapilová se na to zeptá na Radě 16.5.2023.  

 

3. Školení pro paradrezurní rozhodčí 
 

Domluveno  školení pro rozhodčí drezury s rozšířením na para – 20.5.2023 Dolní Přím..  

Školitelka R. Habásková byla schválena jako školitelka pro rozhodčí drezury s rozšířením na para. 

(schváleno E. Mentlíkovou e-mailem, souhlas drezurní komise – e-mailem.) Souhlas s konáním školení 

od E. Mentlíkové.  

Poplatek za školení  50,- Kč, přihlášky přes JIS. Sekretářka zašle informaci drezurním rozhodčím. 

Důvodem organizace školení pro paradrezurní rozhodčí – požadavek od paradrezurních jezdců z VčO, 

podpora pořadatelům drezu 

rních závodů pro vypisování soutěží pro parajezdce v rámci drezurních závodů ve VčO. 

 

4. E-mail od p. Václava Petruse 
 

Projednán podnět od p. Petruse – nespokojenost s vývojem situace v ČJF, návrh na přípravu a 

rozeslání dotazníku na podporu mandátu delegátům celostátní konference ČJF k případnému 

odvolání členů VV. 

OV VčO děkuje za podnět, bere dopis na vědomí s tím, že je potřeba jednat konstruktivně. Zatím není 

znám termín celostátní konference, nejbližší svolané jednání bude schůzka Rady ČJF 16.5.2023. Další 

postup bude prodiskutován na základě vývoje situace. 

 

5. Logo oblasti 
 

V. Zvěřina informoval o jednání s O. Plachou, která sdělila, že o této věci vůbec kontrolní a revizní 

komise nejednala, protože se k panu Terberovi podnět nedostal. Z oblasti byl zaslán na jednání VV a 

v zápise VV je uvedeno, že VV postupuje věc k dořešení KRKu. 



 

 3 

 

6. Drezurní pravidla 
 

Drezurní pravidla jsou platná od 1.4.2023.  

Pořadatelé nedostali žádné info o tom,  jak vypisovat úlohy s kvalitativním rozhodováním (co to pro 

pořadatele drezurních závodů znamená, jaké povinnosti z toho vyplývají, co je potřeba, aby pořadatel 

zajistil a s čím počítal) Sekretářka se informovala u drezurní komise 1.3.2023. Dle odpovědi z 9.3.2023 

bude drezurní komisí po schválení pravidel vytvořen manuál pro pořadatele a zaslán na oblast. 

Ke dni konání zasedání OV (18.4.2023) nebyl žádný manuál pro pořadatele zaslán.  

 

7. OM Drezura pony 
 

Drezurní závody Mnětice – zrušily se závody, v rámci kterých se mělo konat OM pony v drezuře.  

Domluveno náhradní místo konání ve stejném termínu – Slatiňany – 14.5.2023.  

OV schvaluje přidání závodů do kalendáře bez poplatku – Drezury – Slatiňany 14.5.2023. 

 

8. Zrušení závodů 
 

Kostelecká Lhota – zrušení hobby závodů. OV promíjí poplatek za zrušení závodů. 

Přesun termínu závodů JK Hřebčín Suchá z 20. a 21.5.2023. Kolize s Janovem. OV Promíjí poplatek za 

přesun termínu závodů.  

 

9. ZZVJ 
 

24.9.2023 – ZZVJ Hnanice. OV schvaluje termín ZZVJ.  

 

10. Druhý přestup 
 

OV schválil druhý přesup v sezoně pro Danielu Němcovou. Administrativu zajistí sekretářka.  

 

11. Podněty k projednání na VV a na Radu 
 

Projednání a příprava podnětů na jednání Rady ČJF a VV ČJF.  Materiál podnětů zaslaných na jednání  

bude uveřejněn jako příloha tohoto zápisu.  

 



 

 4 

12. Komise pořadatelů 
 

Zástupce OV VčO požádá o možnost se účastnit jednání komise pořadatelů.  

13. Náhrady 
 

OV schvaluje 300,- Kč náhradu k odměně schvalovatele rozpisů. 

 

14. Směrnice na webu pro rok 2023 
 

Na webu ČJF chybí aktuální směrnice pro cestovné a stravné na rok 2023. 

 

15.  OM Skoky - Suchá 
 

OM Suchá –Dvoukolové soutěže. 

Projednání a příprava rozpisu v součinnosti s pořadatelem – pp. Hupka, Doležal. 

 

16. Doškolování- skokoví rozhodčí 
 

V roce 2023 nebude OV VčO pořádat doškolení pro skokové rozhodčí. 

Není potřeba, rozhodčí VčO mají doškolení pro tuto sezónu platná, další doškolení bude 

organizováno až v roce 2024. 

 

17. Doškolování všestrannost 
 

5.6. 2023 – školení pro stavitele všestrannosti otevřené i pro rozhodčí všestrannosti v Humpolci – 

školitel  Lars Christensson. 

 

18. Per rollam bylo schváleno 
 

Per rollam 27/23 

1. Žádost o změnu v kalendáři závodů - JK Suchá - závody, které jsou v kalendáři jako 
multidisciplína (skoky a všestrannost) 15.-.16.4.2023 rozdělit na dvoje závody (každé 
své číslo)- Tedy - z původních závodů změna disciplíny pouze na všestrannost a poté 
přidání nových závodů ve skocích (bude nové číslo závodů). Žádost o odpuštění 
poplatku za změnu v kalendáři. Důvod - způsob zpracování přes Hubertus 
problematický, v případě více disciplín 



 

 5 

2. Žádost prominutí poplatku za zrušení závodů 10.6.2023 disciplína drezura 
pořadatel - NH Kladruby. Důvod - vypsání dvoudenních závodů ve spřežení, kdy by 
bylo uspořádáno OM naší oblasti. 

3. Žádost o přidání závodů do kalendáře - 10.-11.6.2023 pořadatel NH Kladruby n. L., 
disciplína spřežení + OM v spřežení 

4. Hostování Jana Holce v JO SŠ CHKJ Kladruby n.L. 
5. Hostování Michaely Dobrovolné v JS Equus Slatiňany 
6. Hostování Milana Závorky v TJ Hřebčíň Slatiňany 
7. Uspořádání ZZVJ 14.6.2023 V Měníku 

Per rollam 28/23 

1. Žádost JK Mira o prominutí poplatku a o změnu termínu a místa konání drezurních 
závodů 
Původně 3.6.2023 Lomnice nad Popelkou změna na 28.5.2023 Hnanice. 

28. 5.2023 není kolize s jinými drezurními závody - pouze se skokovými v Brozanech. 
Pořadatel v Brozanech souhlasí. 

2. JK Sobotka žádá z technických důvodů (kolbiště i opracoviště je podmáčené a pod 
vodou a na jílovitém podloží není šance na zlepšení), o přesun závodů plánovaných 
na 9.4.2023 na termín 30.4.2023. Stejný rozpis, pouze se změnou data. (V příloze 
foto) 

Jediné závody  v tomto termínu jsou skokové v Brozanech. Pořadatel v Brozanech 
souhlasí. 

3. Žádost o přidělení role zpracovatel v JISU: Schvalováni budou ti zpracovatelé, kteří 
se zúčastnili školení zpracovatelů nebo ti, kteří doloží individuální školení s oficiálním 
školitelem ČJF pro program Hubertus.  

  
Per rollam 29/23 

1. Žádost o přidání závodů do kalendáře s odpuštěním poplatku. Pořadatel: JK Sobotka, 
disciplína Parkur, datum: 30.4.2023 

(důvod - paní Brixí si závodu v JISu zrušila - nelze je tedy přesunout (Když byla 
schválena změna termínu, jednalo by se o závody se stejným číslem. Toto ale musí 
být schváleno jako nové závody s novým číslem a s odpuštěním poplatku za přidání 
závodů do kalendáře). 

 

Příloha : 

Podněty k projednání na Radu ČJF a VV ČJF. 

 



 

 6 

Zapsala: Dušková 


